
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 3.254/2024-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA - ECAFI  

 (Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado) 
 

 O Chefe Interino do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas 
atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 
29 de agosto de 2016, e no item 15 e no Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - 
regulador do certame, em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado nos 
autos nº 0001382- 14.2021.8.16.0182 do 6ª Turma Recursal dos Juizados Especiais 
do TJPR, (eP.: 21.898.954-3), em razão do candidato não ter interposto recurso 
administrativo, resolve: 

1. Divulgar o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – ECAFI, da 
candidata ao cargo de Soldado Policial Militar 2ª classe da 4ª RM, BIANCA 
KATHLEEN GONÇALVES, RG. 11.030.510-9, convocada por meio do Edital nº 
3.250/2024-CRS, sendo considerada INAPTA na fase. 

2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 
 
 
 

Curitiba, PR, 04 de junho de 2024. 
 
 
 
 

Assinado no Original 
Cap. QOPM Marco Antônio Nishida Marinho, 

Chefe Interino do CRS. 


